

2. april 2025

# Medlemsrekord i kommunens idrætsforeninger

For fjerde år i træk er der medlemsfremgang i idrætsforeningerne i Frederikssund Kommune.

Der er i alt 20.158 medlemmer i idrætsforeningerne, og antallet af medlemmer er i år rekord højt. I 2024 er der en stigning på 533 medlemmer blandt de 121 registrerede idrætsforeningerne.

Niels Martin Viuff (C) formand for Unge, fritid og idræt er naturligvis glad for fremgangen. Han siger:

- Det er en fantastisk nyhed. Vi skal først og fremmest anerkende det store arbejde vores idrætsforeninger gør, og de mange frivillige som ligger et stort engagement i at skabe gode rammer for idrætten. Uden dem ville vi ikke have så stor fremgang og stærke fællesskaber i kommunen, siger han.

Dykker vi lidt ned i tallene for Frederikssund Kommune kan vi se, at de fire største idrætter fordelt på medlemstal er svømning, fodbold, gymnastik og badminton. I alt er 42,6 % af kommunens borgere medlem af en idrætsforening, hvor der særligt har været fremgang i foreningsmedlemsskaber hos de 40-59-årige.

Frank Davidsen, formand for Frederikssund Idrætsråd, glæder sig over den flotte fremgang i medlemstallene og siger:

- Flere medlemmer kommer ikke af sig selv, så der skal masser af frivillige, engagement og initiativer til at opnå denne flotte fremgang i medlemstallene. Nu gælder det om at fastholde de nye medlemmer, men det er jeg sikker på, at foreningerne i Frederikssund Kommune også er helt opmærksomme på. Foreningernes mange ildsjæle i kommunen fortjener stor ros og anerkendelse.

Frederikssund Kommune ser frem til at bygge videre på det gode samarbejde med idrætsforeningerne. Kommunen har en række forskellige indsatser, som understøtter forenings- og idrætsdeltagelsen blandt borgerne. Her kan blandt andet nævnes kommunens Fritidspas, som skal sikre, at alle børn og unge uanset baggrund og ressourcer, kan deltage i fritidslivet. Med

fritidspasset kan børn/unge få økonomisk støtte samt fritidsvejledning. Kommunen har også indgået et samarbejde med to idrætsforeninger om Jump4Fun hold, som ligeledes støtter børn i at deltage i idrætsfællesskaber.

## Fakta om medlemstallene

De nye tal kommer fra Danmarks Idrætsforbund (DIF) og DGI, som netop har udgivet den glædelige nyhed, at der igen i år er fremgang i antallet af medlemmer i foreninger på landsplan.

Den nye opgørelse af medlemstallene for 2024 viser, at medlemsforeningerne i DGI og DIF har fået yderligere 56.905 medlemmer på landsplan. Ved udgangen af 2024 var der samlet set 2.484.217 medlemmer i idrætsforeningerne på landsplan.

Det samlede medlemstal for DGI og DIF er rensset for, at flere idrætsforeninger/klubber er medlemmer af begge organisationer. Tallet er for kalenderåret 2024, og et medlem tæller med, når der er tale om et medlemskab i mindst tre måneder af året.

Medlemstal for idrætsforeninger i Frederikssund Kommune:

- 2024: 20.158 medlemmer
- 2023: 19.625 medlemmer
- 2022: 19.293 medlemmer



Fodbold er en af de fire idrætsgerne med størst medlemstal.

Foto: Kenneth Jensen.